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Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków nr.: EAC/S16/2018 pt.: Sport jako narzędzie integracji i

włączenia społecznego uchodźców.

Niniejsze zaproszenie ma na celu wspieranie lokalnych projektów sportowych ukierunkowanych

na integrację uchodźców.

Wybranych zostanie około 25 projektów. Projekty te powinny angażować lokalne organizacje

sportowe i muszą skoncentrować zasoby na działaniach skierowanych na uczestnictwo kobiet i

mężczyzn i włączenie uchodźców w mieszane dyscypliny sportowe, zwłaszcza w przypadku

osób młodych (poniżej 30 roku życia).

Oprócz konkretnych działań mających na celu integrację uchodźców przez sport oczekiwane są

następujące rezultaty:

wspieranie bezpośredniego zaangażowania uchodźców i społeczności przyjmujących w

strategicznych miejscach w UE w realizację projektu;

promowanie podejścia ogólnoeuropejskiego, zwiększanie potencjału europejskich

społeczności przyjmujących w zakresie skutecznego angażowania i integrowania

uchodźców dzięki sportowi.

Głównym celem tego działania jest identyfikacja i wspieranie dobrych praktyk w UE; ma ono też

promować opracowanie metod pozwalających na przeprowadzenie oceny skutków w sposób

systematyczny i możliwy do odtworzenia. Działania związane z integracją uchodźców przez

sport powinny być dostępne na platformie tworzenia sieci kontaktów.

Aby projekty mogły zostać uznane za kwalifikowalne, wnioskodawca:

musi być organizacją publiczną lub prywatną posiadającą osobowość prawną,

prowadzącą działalność w dziedzinie sportu i zajmującą się organizacją zajęć

sportowych. Osoby fizyczne nie kwalifikują się do otrzymania dotacji w ramach

niniejszego zaproszenia;

posiadać siedzibę w jednym z 28 państw członkowskich UE.

Proponowane działania muszą skoncentrować zasoby na projektach w dziedzinie sportu, w

których uczestniczą zarówno kobiety, jak i mężczyźni. Działania te muszą być ustanowione w

ramach wspólnych wartości europejskich i w poszanowaniu tych podstawowych zasad, a

zwłaszcza tolerancji, równości kobiet i mężczyzn oraz niedyskryminacji.

Główny katalog działań kwalifikujących się do dofinansowania jest następujący:

Działania sportowe mające na celu promowanie uczestnictwa uchodźców.

Opracowanie, identyfikacja, promocja i wymiana działań i dobrych praktyk dotyczących

udziału uchodźców w zajęciach sportowych i mających wyraźny cel integracji uchodźców

ze społeczeństwami przyjmującymi.



Działania te muszą się odbywać w państwach członkowskich UE.

Okres realizacji projektów musi mieścić się w przedziale od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku.

Całkowity budżet przeznaczony na współfinansowanie projektów szacuje się na 1 400 000

EUR.  Współfinansowania z dotacji UE wynosi 80% kosztów kwalifikowalnych.

Maksymalną kwotę dotacji określono na 60 000 EUR. Przewidziano dofinansowanie 25

projektów.

Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 7 czerwca 2018 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://ec.europa.eu/sport/calls/eac-s16-2018-integration-social-inclusion-refugees_en
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